

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd.Stück bzw. €/m²*** Pflasterklinker Riegel, 20,4x5x6,5cm, ohne Fase gerumpelt, Paletteninh. 900 Stk., Bedarf/m² mit Fuge ca. 96 Stk.**

Artikel	Farbe	Ausstell. Nr.	ab 1 Pal (ca. 9,4 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 18,8 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 28,2 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 37,5 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 46,9 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 56,3 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Kessel * Terra Modena antica	schwarz-braun naunziert	188	1234,38 118,50	993,21 95,35	879,39 84,42	833,37 80,00	788,73 75,72	733,94 70,46
ZL AKA Kessel * Terra Roma antica	violett-rot naunziert	234	1150,16 110,42	915,01 87,84	806,41 77,42	762,28 73,18	720,31 69,15	669,54 64,28

im Format 20x10x4,5 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 630 Stück, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware

Artikel	Farbe	Ausstell. Nr.	ab 1 Pal (ca. 13 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 26 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 39 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 53 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 66 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 79 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Oberlausitz "Calau 45"	blau-rot/ braunbunt	223	1453,56 69,77	1115,13 53,53	995,95 47,81	917,49 44,04	856,74 41,12	811,44 38,95

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 630 Stück, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware

Wienerberger "Stralsund"	beige-grau/ bunt	305	1793,55 86,09	1521,55 73,03	1388,38 66,64	1288,42 61,84	1230,23 59,05	1148,39 55,12
-----------------------------	---------------------	------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware, 540 Stck/Palette

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebül			ab 1 Pal (ca. 11 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 22 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 33 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 45 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 56 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 67 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Oberlausitz "Görlitz"	naturrot	254	1690,53 81,15	1307,97 62,78	1146,64 55,04	1062,23 50,99	986,81 47,37	929,63 44,62
AKA Oberlausitz "Radeberg"	orange-blau bunt geflammt	236	1.791,22 85,98	1.402,82 67,34	1.211,84 58,17	1.148,35 55,12	1.068,62 51,29	1.008,49 48,41
AKA Oberlausitz "Zittau"	rot bunt	239	1.589,84 76,31	1.213,11 58,23	1.032,53 49,56	976,11 46,85	905,00 43,44	850,78 40,84
ZL AKA Oberlausitz "Calau 52"	blau/braun bunt	256	1.727,15 82,90	1.342,46 64,44	1.179,24 56,60	1.093,55 52,49	1.016,56 48,79	958,31 46,00
AKA Kessel "Terra Reggio"	ocker-braun-blau geflammt	511	1.721,66 82,64	1.363,15 65,43	1.206,95 57,93	1.120,17 53,77	1.041,85 50,01	989,85 47,51
AKA Kessel "Terra Vittoria"	rot-blau bunt geflammt	241	1.707,01 81,94	1.349,36 64,77	1.193,91 57,31	1.107,64 53,17	1.029,95 49,44	978,38 46,96

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenanteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd.Stück bzw. €/m²

im Format 24x11,8x5,2 cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 34 Stck, Bestellware, 408 Stck/Palette

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebühren !!

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 408 Stk. (ca. 12 m ²) €/o/oo Stück	ab 916 Stk. (ca. 24 m ²) €/o/oo Stück	ab 1224 Stk. (ca. 36 m ²) €/o/oo Stück	ab 1632 Stk. (ca. 48 m ²) €/o/oo Stück	ab 2040 Stk. (ca. 60 m ²) €/o/oo Stück	ab 2448 Stk. (ca.72 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Oberlausitz "Zittau"	rotbunt	235	€/m ²	1578,03 53,65	1743,26 59,27	1525,48 51,87	1410,46 47,96	1310,19 44,55	1241,33 42,21

im Format Mix aus 20x15; 20x20 oder 30x10 cm, Stärke: 5,2 cm, Bedarf: je 10 Stück/m²; Bestellware

			m ² Preis bei ca. Abnahmemenge				
			15 m ²	35 m ²	45 m ²	55 m ²	70 m ²
Wienerberger FormatMix TITAN	braun-anthrazit	394	Nicht mehr lieferbar				
Wienerberger FormatMix	rotblaubunt	202					

im Format Mix aus 16x24; 16x16 oder 16x8 cm, Stärke: 5,2 cm, Bestellware

AKA Milano O FormatMix	schwarz nuanciert	270	72,95 € / m ²
------------------------	-------------------	-----	--------------------------

im Format 20x15x5,2cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 33 Stk.Paletteninhalt: 340 Stk. ; Lagerware

			ab 340 Stk. (ca.10,30m ²) €/o/oo Stück	ab 680 Stk. (ca.20,60m ²) €/o/oo Stück	ab 1020 Stk. (ca.30,90m ²) €/o/oo Stück	ab 1360 Stk. (ca.41,20 m ²) €/o/oo Stück	ab 1700 Stk. (ca.51,50 m ²) €/o/oo Stück	ab 2040 Stk. (ca.61,80m ²) €/o/oo Stück
AKA Milano O**	schwarz nuanciert	82	2370,48 78,23	2318,12 76,50	2264,57 74,73	2211,02 72,96	2184,84 72,10	2157,47 71,20

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 540 Stck., Bedarf/m² mit Fuge:ca. 48 Stck, Bestellware

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebühren !!

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 1 Pal (ca.11 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 22 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 33 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 45 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 56 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 67 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Kessel "Genova"	Blaubraun geflammt	78	€/m ²	1.999,93 96,00	1.625,30 78,01	1.474,94 70,80	1.358,17 65,19	1.267,95 60,86	1.193,40 57,28
ZL AKA Oberlausitz ** "Meissen"	blau-blaubunt **	147	€/m ²	1.218,56 58,49	1.175,72 56,43	1.132,88 54,38	1.105,51 53,06	1.078,14 51,75	1.049,58 50,38
ZL AKA Oberlausitz "Plauen"	gelb geflammt	152	€/m ²	1.946,84 93,45	1.549,41 74,37	1.393,95 66,91	1.281,44 61,51	1.195,06 57,36	1.116,90 53,61
ZL AKA Kessel "Ferrara"	bronzebraun geflammt	205	€/m ²	1.739,96 83,52	1.380,40 66,26	1.240,24 59,53	1.135,82 54,52	1.056,72 50,72	992,23 47,63
ZL AKA Oberlausitz "Meran"	herbstbunt	142	€/m ²	1.750,95 84,05	1.364,88 65,51	1.217,11 58,42	1.113,90 53,47	1.035,90 49,72	965,32 46,34
ZL AKA "Alt Berlin"	blau-braun geflammt, o. Fase	225	€/m ²	Auslaufartikel - Nur noch mit Fase lieferbar - Preis auf Anfrage					
ZL AKA Oberlausitz "Milano O"	schwarz ** nuanciert	150	€/m ²	1.223,32 58,72	1.180,48 56,66	1.138,83 54,66	1.110,27 53,29	1.082,90 51,98	1.054,34 50,61

im Format 30x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 280 Stck.;Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 1 Pal (ca. 8,7 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 17,5m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 26m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 35m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 44m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 52m ²) €/o/oo Stück
AKA Oberlausitz ** "Milano O"	schwarz nuanciert	84	€/m ²	2.370,48 78,23	2.318,12 76,50	2.264,57 74,73	2.211,02 72,96	2.184,84 72,10	2.157,47 71,20

** Lagerware

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenanteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd.Stück bzw. €/m²

im Format 22x10,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 476 Stk.; Bedarf/m² mit Fuge : ca. 40 Stück; Lagerware

				ab 11,9 m ²	ab 23,8 m ²	ab 35,7 m ²	ab 47,6 m ²	ab 59,5 m ²	ab 71,4 m ²
Exklusiv Pflasterklinker Föhr**	anthrazit-blau	134	€/000 St. / m ²	1.235,22 49,41	1.206,66 48,27	1.179,29 47,17	1.151,92 46,08	1.137,64 45,51	1.123,36 44,93

im Format 22x10,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 504 Stk.; Bedarf/m² mit Fuge : ca. 40 Stück

				ab 1 Pal ca. 12,6 m ²	ab 2 Pal ca. 25,2 m ²	ab 3 Pal ca. 37,8 m ²	ab 4 Pal ca. 50,4 m ²	ab 5 Pal ca. 63,00 m ²	ab 6 Pal ca. 75,60 m ²
Exklusiv Pflasterklinker Helgoland	rotblaubunt		€/000 St. / m ²	942,48 37,70	921,06 36,84	900,83 36,03	879,41 35,18	868,70 34,75	857,99 34,32

im Format 24,0x11,8x5,2 cm, ohne Fase, Paletteninhalt: 408 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

				ab 1 Pal ca.12,36 m ²	ab 2 Pal ca.24,73 m ²	ab 3 Pal ca.37,09 m ²	ab 4 Pal ca.49,45 m ²	ab 5 Pal ca.61,82m ²	ab 6 Pal ca.74,18 m ²
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Bockhorner**	bunt **	227	€/m ²	2083,69 68,76	2012,29 66,41	1939,70 64,01	1892,10 62,44	1844,50 60,87	1796,90 59,30

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 665 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 48Stck; Bestellware

				ab 1 Pal ca.12,36 m ²	ab 2 Pal ca.27,71 m ²	ab 3 Pal ca.41,56 m ²	ab 4 Pal ca.55,42 m ²	ab 5 Pal ca.69,27m ²	ab 6 Pal ca.83,13 m ²
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Wienerberger Husum	gelbbunt nuanciert	342	€/m ²	1883,46 62,15	1529,12 50,46	1397,03 46,10	1264,22 41,72	1206,66 39,82	1127,20 37,20

im Format 24x11,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 325 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

				ab325 Stk. (ca.9,85 m ²)	ab 650 Stk. (ca. 19,7 m ²)	ab 975 Stk. (ca. 29,55 m ²)	ab 1300 Stk. (ca. 39,40 m ²)	ab 1625 Stk. (ca. 49,25 m ²)	ab 1950 Stk. (ca. 59,10 m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Wienerberger "Dresden"	anthrazitbraun** nuanciert	206	€/m ²	1468,46 48,46	1435,14 47,36	1401,82 46,26	1368,50 45,16	1353,03 44,65	1336,37 44,10

im Format 21,7x5,2x7,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 600 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 85 Stck; Bestellware

Lieferung auf Einwegpaletten				ab 1 Pal (ca.7 m ²)	ab 2 Pal (ca. 14 m ²)	ab 3 Pal (ca. 21 m ²)	ab 4 Pal (ca. 28 m ²)	ab 5 Pal (ca. 35 m ²)	ab 6 Pal (ca. 42 m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Vande Moortel "Taupe"	Taupe getrommelt	703	€/m ²	2975,00 255,85	2478,00 213,11	2289,90 196,93	2140,37 184,07	2049,02 176,22	1975,09 169,86

im Format 21,7x5,2x7,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt:528/576Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 85 Stck; Bestellware

Lieferung auf Einwegpaletten				ab 1 Pal (ca.6,21 m ²)	ab 2 Pal (ca. 12,42 m ²)	ab 3 Pal (ca. 18,63 m ²)	ab 4 Pal (ca.24,84 m ²)	ab 5 Pal (ca. 31,05 m ²)	ab 6 Pal (ca. 37,26 m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Vande Moortel "Graphit"	graphit	704	€/m ²	2083,42 179,17	1576,75 135,60	1397,40 120,18	1276,40 109,77	1204,28 103,57	1148,27 98,75

im Format 20,6x10,2x7,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 648 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 48 Stck; Bestellware

				ab 1 Pal (ca.10 m ²)	ab 2 Pal (ca. 20 m ²)	ab 3 Pal (ca. 30 m ²)	ab 4 Pal (ca. 40 m ²)	ab 5 Pal (ca. 50 m ²)	ab 6 Pal (ca. 60 m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Vandersanden SL 700/KF 70	Ardeche rotbraun besandet	494	€/m ²	2152,53 103,32	1718,28 82,48	1516,46 72,79	1412,36 67,79	1354,74 65,03	1291,44 61,99
Vandersanden SL 710/KF 70	Morvan schwarz besandet	496	€/m ²	2183,85 104,82	1747,36 83,87	1543,60 74,09	1438,47 69,05	1380,19 66,25	1315,97 63,17

im Format 22,0x10,5x5,2 cm, o. Fase, Paletteninhalt: 504 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 40 Stck; Bestellware

				Abn. 1-2 Pal. (ca.12,6-25,2m ²)	Ab 3 Pal. (ca. 37,8m ²)	Ab 4 Pal. (ca. 50,40m ²)	Ab 5 Pal. (ca. 63,00m ²)	Ab 6 Pal. (ca. 75,60m ²)	Ab 7 Pal. (ca.88,2m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Wittmunder Ofensortierung bunt Flachkant verlegt		361	€/m ²	1.626,33 € 65,05 €	1.467,67 € 58,71 €	1.352,27 € 54,09 €	1.227,19 € 49,09 €	1.168,23 € 46,73 €	1.139,21 € 45,57 €

im Format 22,0x10,5x5,2 cm, o. Fase, Paletteninhalt: 504 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 72 Stck; Bestellware

				Abn. 1-2 Pal. (ca. 7-14m ²)	Ab 3 Pal. (ca. 21m ²)	Ab 4 Pal. (ca. 28m ²)	Ab 5 Pal. (ca. 35m ²)	Ab 6 Pal. (ca. 42m ²)	Ab 7 Pal. (ca.49m ²)
				€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück	€/oo Stück
Wittmunder Ofensortierung bunt Hochkant verlegt		391	€/m ²	1.626,33 € 117,10 €	1.467,67 € 105,67 €	1.352,27 € 97,36 €	1.227,19 € 88,36 €	1.168,23 € 84,11 €	1.139,21 € 82,02 €

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenanteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

** Lagerware

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager